Dipl.-Ing. W. Bender GmbH & Co. KG • Londorfer Str. 65 35305 Grünberg • Tel.: 06401 807-0 • Fax: 06401 807-259
60 Hauptkatalog Teil 2 – 06/2004 / Krankenhaustechnik
Trenntransformator ES710
ES710
Gerätemerkmale
• Die Transformatoren entsprechen:
DIN EN 61558-2-15
(VDE 0570 Teil 2-15): 2001-11

ES710 / 6300SK2 380 mm 215 mm 500 mm 350 mm 310 mm 175 mm 11 mm 26 kg 86 kg B 924 244
ES710 / 8000SK2 380 mm 230 mm 500 mm 350 mm 310 mm 190 mm 11 mm 27 kg 92 kg B 924 245
Typenschlüssel
Technische Daten
Typ / Bemessungsleistung ES710 / 3150 ES710 / 4000 ES710 / 5000 ES710 / 6300 ES710 / 8000
Bemessungsleistung 3150 VA 4000 VA 5000 VA 6300 VA 8000 VA
Bemessungsfrequenz 50 … 60 Hz 50 … 60 Hz 50 … 60 Hz 50 … 60 Hz 50 … 60 Hz
Bemessungs-Eingangsspannung 230 V 230 V 230 V 230 V 230 V
Bemessungs-Ausgangsspannung 230 / 115 V 230 / 115 V 230 / 115 V 230 / 115 V 230 / 115 V
Bemessungs-Eingangsstrom In 14,2 A 18 A 22,5 A 28,5 A 36 A
Bemessungs-Ausgangsstrom 13,7 A 17,4 A 21,7 A 27,4 A 34,7 A
Einschaltstrom IE < 12 x în < 12 x în < 12 x în < 12 x în < 12 x în
Ableitstrom < 0,5 mA < 0,5 mA < 0,5 mA < 0,5 mA < 0,5 mA
Empfohlene Vorsicherung bei Einsatz nach 0100-710 35 A gL / gG 35 A gL / gG  50 A gL / gG 63 A gL / gG 63 A gL / gG
Leerlauf-Eingangsstrom i0 < 2,8 % < 2,8 % < 2,8 % < 2,8 % < 2,5 %
Leerlauf-Ausgangsspannung u0 236 V 235 V 235 V 235 V 234 V
Kurzschlussspannung uk 2,9 % 2,8 % 2,6 % 2,4 % 2,3 %
Induktion 0,9 T 0,95 T 1 T 1 T 1 T
Rprimär 0,245 Ω 0,14 Ω 0,1 Ω 0,08 Ω 0,065 Ω
Rsekundär 0,23 Ω 0,11 Ω 0,09 Ω 0,07 Ω 0,056 Ω
Wirkungsgrad 95 % 96 % 96 % 96 % 96 %
FE-Verlust 55 W 56 W 80 W 100 W 110 W
Cu-Verlust 120 W 100 W 125 W 170 W 220 W
Umgebungstemperatur max. 40 °C 40 °C 40 °C 40 °C 40 °C
Leerlauf-Temperaturanstieg 22 °C 22 °C 26 °C 30 °C 30 °C
Volllast-Temperaturanstieg 69 °C 60 °C 68 °C 70 °C 75 °C
Trenntransformator ES710
62 Hauptkatalog Teil 2 – 06/2004 / Krankenhaustechnik
Schaltbild Klemmenplan
Standard, Baureihe SK2,
Baureihe K,
Baureihe LG
Anschlussvermögen
Typ Eingangsklemmen Schirmwicklung Steuerklemmen Steuerklemmen für SK2 Ausgangsklemmen
flexibel / starr flexibel / starr flexibel / starr flexibel / starr flexibel / starr
ES710 / 3150 10 / 16 mm2 10 / 16 mm2 4 / 6 mm2 2,5 / 4 mm2 10 / 16 mm2
ES710 / 4000 16 / 25 mm2 16 / 25 mm2 4 / 6 mm2 2,5 / 4 mm2 16 / 25 mm2
ES710 / 5000 16 / 25 mm2 16 / 25 mm2 4 / 6 mm2 2,5 / 4 mm2 16 / 25 mm2
ES710 / 6300 16 / 25 mm2 16 / 25 mm2 4 / 6 mm2 2,5 / 4 mm2 16 / 25 mm2
ES710 / 8000 16 / 25 mm2 16 / 25 mm2 4 / 6 mm2 2,5 / 4 mm2 16 / 25 mm2
Trenntransformator ES710
Hauptkatalog Teil 2 – 06/2004 / Krankenhaustechnik 63
2
.5
Trenntransformator-Gehäuse
Bestellangaben, Abmessungen (in mm), Gewicht
A B C D E F G H I Gewicht Art.-Nr.
ESDS0107 430 380 500 385 420 450 M10 ø 37,5 ø 20,5 16 kg B 924 673
ESDS0107
Stahlblech-Standgehäuse für Einphasen-Transformatoren ES710 / 3150 bis ES710 / 8000.